25. *El mismo; Comentarios al Edicto, libro XVIII.*—Si la sierva fué estuprada, competará al señor la accion de injuria: ó si ocultó el siervo, ó hizo alguna otra cosa con intencion de hurtar, competará tambien la accion de hurto: ó si estupro la doncella que aún no habia llegado á la pubertad, juzgan algunos que compete tambien la accion de la ley Aquilia.

26. *Paulo; Comentarios al Edicto, libro XIX.*—Si alguno menospreciase á mi hijo ó á mi siervo, aunque lo consienta él, con todo parece que se me hace injuria: v. g. si lo pusiese en la casa de trato, ó en la de juego. Pero esto tiene lugar quando el que lo hace tiene ánimo de injuriar. Tambien puede darle mal consejo ignorándolo su señor; y en este caso es necesario que tenga lugar la accion de siervo corrupto.

27. *El mismo; Comentarios al Edicto, libro XXVII.*—Si á la estatua de mi padre que estaba puesta en el

violati agi non posse, iniuriarum posse, Labeo scribit.

28. *Ulpianus libro XXXIV. ad Sabinum.*—Iniuriarum actio in bonis nostris non computatur, antequam litem contestemur.

29. *Paulus libro X. ad Sabinum.*—Si servum, cuius nomine iniuriarum actio tibi competit, manumiseris, aut alienaveris, superest tibi iniuriarum actio.

30. *Ulpianus libro XLII. ad Sabinum.*—Servo autem manumisso non competere actionem ob iniuriam, quam in servitute passus est, quis dubitet?

§. 1. Si filio iniuria facta sit, quum utriusque, tam filio, quam patri, acquisita actio sit, non eadem utique facienda aestimatio est,

31. *Paulus libro X. ad Sabinum.*—quum possit propter filii dignitatem maior ipsi, quam patri iniuria facta esse.

32. *Ulpianus libro XLII. ad Sabinum.*—Nec magistratibus licet aliquid iniuriose facere. Si quid igitur per iniuriam fecerit magistratus, vel quasi privatus, vel fiducia magistratus, iniuriarum potest conveniri; sed utrum posito magistratu, an vero et quamdiu est in magistratu? Sed verius est, si is magistratus est, qui sine fraude in ius vocari non potest, expectandum esse, quoad magistratu abeat; quod si ex minoribus magistratibus erit, id est qui sine imperio aut potestate sunt magistratus, et in ipso magistratu posse eos conveniri.

33. *Paulus libro X. ad Sabinum.*—Quod reipublicae venerandae causa secundum bonos mores fit, etiam si ad contumeliam alicuius pertinet, quia tamen non ea mente magistratus facit, ut iniuriam faciat, sed ad vindictam maiestatis publice respiciat, actione iniuriarum non tenetur.

34. *Gaius libro XIII. ad Edictum provinciale.*—Si plures servi simul aliquem caeciderint, aut convicium alicui fecerint, singulorum proprium est maleficium, et tanto maior iniuria, quanto a pluribus admissa est; imo etiam tot iniuriae sunt, quot et personae iniuriam faciunt.